
Svinīgā apbalvojumu saņemšana Mazsalacas novada Kultūras centrā 2019. gada 28. decembrī 

Sēļu pagastā par labāko atzīta: 
Privātmāja –  “Nuķis”, Pētersonu ģimene; 
Atzinība par vienotajiem Ziemassvētku 
noformējumiem - daudzdzīvokļu mājai  
“Druvas” Sēļos; 
Atzinība par gaismas objektu daudzveidību – 
“Kundrāti”, Bušu ģimene.

Ramatas pagastā par labāko atzīta: 
Privātmāja –“Lejaspļavnieki”, 
Meisteru ģimene; 
Daudzdzīvokļu māja – “Ievāji” Ramatā; 
Atzinība par veidotajiem Ziemassvētku 
dekoriem – “Raudītes”, Ingrīda Vīķe ar ģimeni; 
Atzinība par Ziemassvētku noskaņas radīšanu – 
“Salnas”, Karlisonu ģimene. 

Skaņkalnes pagastā par labāko atzīta: 
Privātmāja – “Vilciņi”, Ilze un Vitālijs Slotiņi; 
Atzinība par Ziemassvētku noskaņas radīšanu – 
“Jaunbomji”, Ilze Laizāne ar ģimeni; 
Atzinība par oriģinālāko svētku noformējuma 
ideju – “Ražas iela 6”, Obelenu ģimene.

Mazsalacas pagastā par labāko atzīta: 
Privātmāja – “Zvaniņi”, Lauru ģimene; 
Atzinība par oriģinalitāti noformējumā – 
“Kalndronas”, Dace Kampuse ar ģimeni. 

Mazsalacā par labāko atzīta: 
Privātmāja – Lielā iela 10, 
Ilze Straume ar ģimeni;  
Uzņēmums – SIA Ābeles; 

Sveiki, novadnieki! 

Esam sagaidījuši jauno gadu, kas solās būt labāks 
par iepriekšējiem. Tas tā notiks, kamēr šeit dzīvos 
un darbosies tādi cilvēki, kā nominējām konkursā 
“Mazsalacas novada Gada cilvēks”, kamēr brīvprātīgi 
turpinās atbalstīt novada aktivitātes un līdzdarboties 
pasākumu, kā piemēram, Sveču mežs Skaņajā 
kalnā, organizēšanā, un kamēr turpināsim iet uz 
iepriekš nospraustajiem mērķiem ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu sakārtošanā, novada ceļu 
uzlabošanā un, protams, sociālā aprūpes nama 
izveidē. Janvārī iestādes un deputāti joprojām aktīvi 
strādā pie 2020. gada budžeta sagatavošanas, to 
plānojam apstiprināt janvāra beigās.  

Mūsu pašreizējā Latvijas valsts valdība tikko 
nosvinēja gada jubileju. Tas nozīmē, ka jau gadu pār 
mūsu galvām ir potenciālās administratīvi teritoriālās 
reformas ēna. Šobrīd reformas projekts tiek skatīts 
Saeimā - īpaši šim nolūkam izveidotā komisijā. Pēc 
komisijas pieprasījuma, Mazsalacas novada nostāju 
šajā jautājumā apstiprinājām ar domes sēdes 
lēmumu. Pašreizējais piedāvājums nerisinās ne to, 
ka Latvijas lauki iztukšojas (gluži pretēji - veicinās 
cilvēku aizplūšanu), negarantē Mazsalacas novada 
iedzīvotāju pārstāvniecību domē (tātad negarantē 
tiesības lemt par savu nodokļu izlietojumu) un skaidri 
nepasaka, kuru iestāžu un kādi pakalpojumi kļūs 
labāki. Tiesa, ja tiksim apvienoti bijušā rajona robežās, 
visdrīzāk sagaidāma iekšējā skolu tīkla reforma, 
kas nozīmēs kādu skolu apvienošanu, slēgšanu vai 
apgūstamo programmu pārskatīšanu. Iespējams, 
ka tiks loģiskāk risināts sakārtojamo ceļu jautājums 
(bet nedaudz šaubos, jo ceļus bez naudas sakārtot 
nevar). Un varbūt izpildīsies vēl kāds no solījumiem, 
tos pēdējā pusotra gada laikā esam dzirdējuši daudz. 
Tuvākā mēneša laikā visu pašvaldību pārstāvjiem 
būs iespēja tikties ar šo Saeimas komisiju un 
skaidrot katra novada pozīciju. Februāra sākumā 
došos komandējumā uz Franciju, pārstāvēt Latvijas 
pašvaldības Eiropas padomes Vietējo un reģionālo 
pašvaldību kongresa uzraudzības komitejā. Šīs 
komitejas delegācija atsaucās aicinājumam vērtēt 
reformas procesu Latvijā, un februārī notiks 
uzraudzības ziņojuma saskaņošana un prezentēšana. 
Pēc tam varēšu pastāstīt, ko par šo domā rietumos.
Īsts latvietis liecoties tikai divreiz. Pirmoreiz, kad 
kartupeļus stāda, un otro, kad novāc. Lai mums 
stingras muguras neatkarīgi no vējiem, kas pūš!

Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs  

KONKURSA „MAZSALACAS NOVADA SKAISTĀKAIS ZIEMASSVĒTKU 
NOFORMĒJUMS 2019“ REZULTĀTI

Atzinība par logu svētku dekoriem – 
Meža iela 2, Reinfeldu ģimene; 
Atzinība par Ziemassvētku noskaņas radīšanu – 
Miera iela 1, Skrebeļu ģimene; 
Atzinība par Ziemassvētku noskaņas radīšanu – 
Parka iela 12, Radziņu ģimene

KONKURSA “MAZSALACAS NOVADA GADA CILVĒKS 2019” REZULTĀTI
 “Gada cilvēks izglītībā 2019” - Zaiga Ivana  
Atzinība Dainai Valdmanei  
Atzinība Valentīnai Golovņai  

“Gada cilvēks sportā 2019” - Laura Alziņa  

Gada cilvēks uzņēmējdarbībā 2019: 
Atzinība Anitai un Jurim Līdačiem 
Atzinība zemnieku saimniecībai “Vecvītiņi” - 
Valentīnai un Indulim Irbēm   
Atzinība Solveigai Reinfeldei  
Atzinība Ilgonim Smalkajam  
Atzinība SIA “Ēdiendaris”  

 “Gada cilvēks savā amatā 2019” - Anta Bērziņa  
Atzinība Anitai Rubulei  
Atzinība Lailai Stradai    

Atzinība Dacei Jurkai  
Atzinība veikala “Zīle” vadītājai Guntai Orei  
Atzinība Anetei Gluhai  

Gada brīvprātīgais 2019: 
Atzinība Kristīnei Slotiņai un NordicArch  
Atzinība Baibai Meļķei  
Atzinība Duganu ģimenei  
Atzinība Guntai Jēkabsonei  
Atzinība Baibai Mirošņičenko  

 “Gada ģimene 2019” - Inga un Harijs Rokpeļņi  

GODA PILSONIS: 
Mihails Siņicins  
Austris Grasis 



Šī gada 4. janvārī Mazsalacas novada Kultūras 
centrā tikās 2019. gada jaundzimušo bērniņu vecāki 
un arī paši mazākie, lai iepazītos, sadraudzētos 
un saņemtu sirsnīgus sveicienus. Jau tradicionāli 
jaundzimušie bērniņi saņem īpašu dāvanu no pašvaldības 
– karotīti ar iegravētu savu vārdu un dzimšanas gadskaitli. 
 No Dzimtsarakstu nodaļas statistikas: 
2019. gadā Mazsalacas novadā dzimuši 25 bērniņi – 
13 meitenes un 12 zēni. Mazsalacas novadā  
2019. gadā populārākais bērnu vārds 
divām  meitenēm ir Sāra.   Divus vārdus aizvadītajā 
gadā vecāki devuši septiņiem bērniņiem, kas ir 
par vienu bērniņu vairāk nekā iepriekšējā gadā.  
Raženākais mēnesis, kad novadā 
piedzimuši pieci bērni, ir augusts,  
tam seko oktobris ar četriem jaundzimušajiem 
un jūlijs ar trīs bērniņiem. Sešām māmiņām  
2019. gadā dzimušais bērniņš ir pirmais bērniņš ģimenē,  
11 māmiņām otrais bērniņš, piecām māmiņām 

trešais bērniņš, vienai māmiņai – ceturtais,  
vienai māmiņai – piektais un vienai 
māmiņai astotais bērniņš ģimenē. 
Mazsalacas pilsētā un pagastā 2019. gadā 
dzimuši 17 bērniņi, Skaņkalnes pagastā dzimuši  
četri bērniņi, Ramatas pagastā trīs bērniņi un Sēļu pagastā 
viens bērniņš. 
2019. gadā Mazsalacas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā laulību reģistrējuši 13 pāri.  
Aizvadītajā gadā reģistrēti 54 miršanas 
gadījumi, no kuriem 30 sievietes un 24 vīrieši.  
Salīdzinot ar 2018. gada datiem, Mazsalacas novadā 
dzimušo skaits un noslēgto laulību skaits ir palielinājies, 
2019. gadā ir par četriem jaundzimušajiem un par trīs 
noslēgtajām laulībām vairāk, savukārt mūžībā aizgājušo 
skaits ir samazinājies par četriem iedzīvotājiem.

Anna Betaka,  
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Janvāra mēnesī pirmsskolas bērnu grupiņā “Cālīši”, 
kura atrodas Ramatā, tapa skaists un košs sienas 
gleznojums. Bērnus un skolotājas priecē labsirdīgais 
lācītis Vinnijs Pūks ar saviem uzticamajiem draugiem. 
Līdzīgi kā Vinnijs Pūks, kurš uzdod daudz jautājumus 
un vēlas izzināt pasauli, ir arī bērni, kuri “Cālīšu” 
grupiņu var saukt par savām “otrajām” mājām. 
Sienas gleznojuma autore ir jaunā mākslas entuziaste 
Dagnija Bērztīse – Rīgas Teikas vidusskolas 12.klases 
skolniece. Jāatzīmē, ka savas skolas gaitas meitene 

uzsāka Mazsalacas vidusskolā, kā arī savus talantus 
atklāja un pilnveidoja tepat mūsu mākslas skolā.  
Dagnija nešauboties piekrita uzaicinājumam veidot 
šo sienas gleznojumu - nelielu pieredzi un priekšstatu, 
kā arī pārliecību par saviem spēkiem viņa guva 
iepriekšējā vasarā Īrijā, kur piedalījās līdzīgā projektā.  
Kā viņa pati saka: “Vislielākais gandarījums ir par to,  
ka citiem ir prieks!”  Savu nākotni Dagnija saista ar mākslu,  
tā ir viņas sirdslieta kopš bērnības. Mērķtiecīgi un  
neatlaidīgi viņa dodas uz savu mērķi – pēc vidusskolas 
absolvēšanas studijas turpinās grafiskā dizaina 
programmā. Liels paldies Dagnijai par paveikto darbu!
“Apsoli, ka vienmēr atcerēsies: Tu esi drosmīgāks nekā Tu 
tam tici, stiprāks nekā izskaties, un gudrāks nekā Tu domā!” 
/citāts no Vinnija Pūka/

Ineta Sprice
Mazsalacas PII skolotāja

2019.GADS DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ

Mazsalacas novada Kultūras centra pirmsskolas 
vecuma tautisko deju un ritmikas grupa  
“Danču bērni” 11. janvārī ciemojās Raganā 
un piedalījās koncertā  “Deja un Tās vidū es”  
Krimuldas tautas namā. Tas patiesi bija liels notikums, 
jo līdz šim “Danču bērni” ir dejojuši tikai savā 
novadā. Dejojot un dziedot kopā ar bērniem no 
Inčukalna, Sējas pamatskolas, Staiceles un Raganas,  
guvām pieredzi un pārliecību, ka arī mēs 
varam, un pat ļoti labi. Koncertu vadīja Pepija 
Garzeķe ar draugiem Pirāta kungu un Suņuku.  
Brauciens lielajā autobusā kopā ar vecākiem vēl ilgi 
paliks mazo dejotāju atmiņā. Paldies Mazsalacas novada 
Kultūras centram, Mazsalacas novada pašvaldībai un 
vecākiem, kuri palīdzēja gan morāli, gan finansiāli, lai šis 
brauciens izdotos!

Baiba Bīviņa
“Danču bērni” vadītāja

PAŠI MAZĀKIE DEVĀS KONCERTĒT

PRĀTVĒDERS UZSĀK 5. SEZONU

2020. gada 4. janvārī Mazsalacas baptistu baznīcā 
notika ekumēnisks Mazsalacas kristīgo draudžu svēt-
brīdis. Vēlos teikt paldies Mazsalacas baptistu drau-
dzei par apņēmību vienot dažādo ceļu gājējus, kuru 
mērķis ir viens – piedzīvot vienotību ar Dievu. 
Ekumēniska elpa ir jūtama visā pasaulē, un Mazsa-
lacā šī, par tradīciju kļuvusī kustība, iezīmējās jau 
lut. mācītāja A.Skrodeļa aktivitātēs (1921. – 1944. g.). 
Viņš savas kalpošanas laikā ieviesa gan Mātes dienu, 
ko līdz šodienai atzīmē maija otrajā svētdienā, gan 
arī Mirušo piemiņas dienu jeb Svecīšu vakaru, kas 

arī tagad notiek no-
vembra priekšpēdējā 
svētdienā. Nu jau šie 
pasākumi ir populāri 
un svētīgi visā Latvijā, 
kur piedalās ne tikai 
kristieši, bet arī tā ie-
dzīvotāju daļa, kuri 
sevi uzskata par ateis-
tiem. Un tas ir mūsu -  
kristiešu mērķis – 
vienotība. Mūsdienās 
Mazsalacā aktīvu

GAISMA LATVIJAI UN MAZSALACAI darbību jau astoņus gadus veic Sv.Faustīnes 
Mazsalacas Romas katoļu draudzes Caritas 
grupa. Caritas ir lielākais katoļu labdarības 
organizācijas tīkls pasaulē,  kas kristīgajā kopienā 
pauž mīlestību pret nabadzīgajiem, savu darbību 
galvenokārt balstot uz brīvprātības principa. Bet 
būtu neiespējami veikt būtisku palīdzību tiem, 
kuriem tā ir vajadzīga fiziski, emocionāli un garīgi, 
mēs nesaņemtu ziedojumus no līdzcilvēkiem. Un tā 
ir brīnišķīga vienotības sajūta! Paldies Mazsalacas 
baptistu draudzei par ekumēnisko svētbrīdi,  
kas šķiet būs kļuvis par jaunu un svētīgu tradīciju!   

Ženija
Mazsalacas Caritas grupas koordinatore 

VINNIJS PŪKS UN VIŅA DRAUGI RAMATĀ

“Prātvēders” ir viktorīnas tipa spēļu vakars, kurā ikviens 
omulīgā atmosfērā var jautri pavadīt laiku un uzzināt 
ko jaunu. Komandas veido 2 – 5 dalībnieki, vēlams 
– dažāda vecuma, dzimuma un interešu pārstāvji.  
Pirmo reizi tikāmies 2016. gada janvārī, atkārtojot 
pasākumu ik mēnesi bez brīvdienām. Tikšanās vietas 
ir nemainīgas – ikdienā Mazsalacas Mūzikas skolā 
un Mazsalacas pilsētas svētkos/Ērenpreisam 128 
Mazsalacas novada Kultūras centra iekšpagalmā, 
par ko sakām sirsnīgu paldies nama saimniekiem!  
2019. gadā pirmo reizi “Prātvēders” norisinājās ārpus 
novada robežām – kopīgi apciemojām Matīšu jauno 
kultūras namu. 4. sezona iezīmē arī jaunu pavērsienu 

dalībnieku dinamikā – pie, ap, starp un dažkārt arī 
zem galdiem katru spēli aizvada pulciņš bērnu. 
Viktorīna tiek veidota no 10 kārtām, katrā ietilpst 7 
jautājumi. “Prātvēders” ir īpašs ar to, ka viena kārta 
ik mēnesi tiek veidota par Mazsalacas novadu: 
sportu, Valtenberģu muižu, velosipēdu ražotājiem, 
Ādama stāstu, TIC, kā arī atpazinām attēlus ar 
novada publiskajām tualetēm, Skaņākalna parka 
iemītniekiem, publiski apskatāmajām gleznām, utml. 
Lai dalību un uzvaras garšu veidotu vēl saldāku,  
2019. gadā katra mēneša uzvarētāji tika apbalvoti. 
Īpašs paldies tiem Mazsalacas novada uzņēmējiem, kuri 
atsaucās komandu lūgumam nodrošināt kādu balvu! 

Ikviens, arī nereģistrējoties, var aplūkot 
“Prātvēdera” aktivitātes sociālajā medijā 
Fa c e b o o k : w w w. f a c e b o o k . c o m / p r a t v e d e r s / 
Piektās sezonas februāra spēle notiks š.g. 
20.februārī. Nāc arī Tu, ja vēlies izaicināt 
spēles veterānus un pārbaudīt savus spēkus!

Pateicībā ikvienam dalībniekam, 
“Prātvēdera” veidotāji Inga un Harijs Rokpeļņi

2

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS



2020./2021. mācību gads Latvijas izglītības 
sistēmā iezīmēsies ar pārmaiņu sākšanos -  
1., 4., 7. un 10. klasē tiks ieviesta kompetenču 
pieeja mācību satura īstenošanā. 
Reforma no skolām prasa rūpīgu un 
atbildīgu mācību darba plānošanu, tāpēc 
Mazsalacas vidusskolas vadība 
lūdz vecākus/citus likumiskos pārstāvjus,  
kuru bērniem 2020./2021. mācību gadā  
jāuzsāk mācības 1. klasē, aizpildīt iesnieguma 
anketu un nogādāt to skolā līdz 
š.g. 14. februārim. 
Anketa pieejama:  
      - PII, 
      - skolas lietvedībā (darba laikā), 
      - skolas mājas lapā  
        (www.mazsalacasvsk.lv, sadaļā Vecākiem). 
Vispārējās izglītības likums nosaka, ka 
pamatizglītības ieguvi sāk tajā kalendārajā 
gadā, kurā izglītojamajam aprit 7 gadi; 
atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības izglītojamais var 
sākt pamatizglītības ieguvi vienu gadu agrāk 

saskaņā ar vecāku vēlmēm vai vienu gadu 
vēlāk, pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu.

Skolas vadība 

Mazsalacas novada vēlēšanu komisija informē,  
ka no 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim notiek 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem 
likumiem “Grozījumi Republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlēšanu likumā” un  
“Grozījums likumā „Par pašvaldībām”. Mazsalacas 
novadā izveidota viena parakstu vākšanas vieta  
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, pašvaldības ēkā.   
Parakstu vākšanas vietas darba laiks: 
Pirmdien, trešdien, piektdien un svētdien 
no plkst. 09.00 – 13.00 
Otrdien, ceturtdien un sestdien 
no plkst. 15.00 – 19.00. 
Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties 
parakstu vākšanas vietā, var pieteikt parakstīšanos 
savā atrašanās vietā. Parakstīšanās vēlētāju atrašanās 
vietās tiks rīkota pēdējā parakstu vākšanas dienā -  
14. februārī.  Piedalīties parakstu vākšanā var 
Latvijas pilsoņi no 18 gadu vecuma. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, jāuzrāda Latvijas pilsoņa 
pase vai Latvijas pilsoņa personas apliecība.   

PARAKSTU VĀKŠANA
Jau no 14. janvāra atvērta skolēnu pieteikšanās ikgadējai Junior Achievement Latvia (JA Latvia)  
karjeras izglītības programmai Ēnu diena. Šogad tā norisināsies 12. februārī.  
Ēnu devēju un ēnotāju sastapšanās notiek karjeras portālā  enudiena.lv.  
No 2019. gada 12. decembra savas vakances reģistrēt ir uzsākuši ēnu devēji. 
Uzņēmumi, organizācijas un iestādes, kas to vēl nav paguvuši,  
ir aicināti reģistrēt savas vakances portālā www.enudiena.lv līdz 30. janvārim.  Starp portālā 
enudiena.lv publicētajām vakancēm skolēni var izvēlēties ēnošanas vietu, uz kuru doties 
šogad. Izvēle skolēniem jāizdara līdz 7. februārim. Pagājušajā gadā Ēnu dienā 2019 piedalījās 
1545 ēnu devēji, kuri piedāvāja kopumā 8664 vakances. Uz piedāvātajām vakancēm pretendēja  
34 000 reģistrētu ēnotāju. Pieprasītākās profesijas bija programmētājs (341 pieteikums),  
fizioterapeits (273), pilots (260), gaisa kuģa stjuarts (250). 
Savukārt ēnu devēju piedāvātākās profesijas bija ugunsdzēsējs/glābējs (279 vakances), 
neatliekamās palīdzības ārsta palīgs (222 vakances), sabiedrisko attiecību speciālists (207 vakances). 
Šogad www.enudiena.lv var pieteikties ēnot Mazsalacas novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālisti, projektu vadītāju, Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāju un Mazsalacas novada Kultūras centra direktori. Ja interesē kāda cita Mazsalacas 
novada pašvaldības darbinieka profesija, droši zvani pa tālr. 25447706, raksti e-pastā  
admin@mazsalaca.lv vai Mazsalacas novada sociālo tīklu kontos Instagram un Facebook! 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

ĒNU DIENA 2020

NOTEIKTAS IZMAIŅAS BRAUKŠANAS 
MAKSĀ REĢIONĀLAJOS MARŠRUTOS

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta 
padomes 2019.gada 6.decembra lēmumu Nr.1, 
apstiprināta braukšanas maksa reģionālās nozīmes 
maršrutu tīklā, nosakot braukšanas biļetes cenas 
palielinājumu neatkarīgi no attāluma reģionālajos  
maršrutos EUR 0,10.  

Zane Bulmeistare, 
SIA „VTU Valmiera”

LAUKSAIMNIEKIEM No 2020. gada 1. janvāra pensiju 2.līmeņa 
dalībniekam, kurš nav vēl pieprasījis vecuma 
pensiju, ir tiesības izvēlēties, kā tiks izmantots 
viņa pensiju 2.līmenī uzkrātais kapitāls gadījumā, 
 ja viņš nomirst līdz vecuma pensijas piešķiršanai.  

Varianti: 
  - ieskaitīt valsts pensiju speciālajā budžetā; 
  - pievienot norādītās personas fondētās     
pensijas kapitālam; 
Šajā gadījumā jānorāda persona, kuras pensiju 
2.līmeņa uzkrātajam kapitālam pievienot 
mirušā uzkrāto pensiju 2.līmeņa kapitālu.  
Tā var būt jebkura fiziska persona, nav obligāti 
jābūt radniecībai. 
 -  mantot Civillikumā noteiktajā kārtībā. 
Mantinieki par mirušā uzkrāto pensiju 2. līmeņa 
kapitālu varēs uzzināt: 
  - pie zvērināta notāra, uzsākot kārtot mantojuma 
lietas; 
  - vaicājot VSAA par mirušā izvēli. 

Mantojamo pensiju 2.līmeņa kapitāla daļu 
mantinieki var pieprasīt 10 gadu laikā no mirušās 
personas nāves dienas.  
Saņemot mantojuma apliecību, mantiniekam 
(fiziskai personai) būs jāaizpilda iesniegums, 
kurā jānorāda sava izvēle mantotās summas 
saņemšanai: 
  - pārskaitīt bankas kontā (izmaksu VSAA veiks 
eiro); 
  - pievienot viņa pensiju 2.līmeņa kapitālam. 

Iesniegumu VSAA visērtāk iesniegt elektroniski 
portālā Latvija.lv, izvēloties iesniegumu „Par 
uzkrātā valsts fondētās pensijas kapitāla 
izmantošanu nāves gadījumā pirms vecuma 
pensijas piešķiršanas”, nosūtot ar drošu 
elektronisku parakstu uz e-pasta adresi: 
edoc@vsaa.gov.lv, kā arī to var izdarīt personīgi 
VSAA vai Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros (pakalpojums pieejams 
arī Mazsalacas novada pašvaldības ēkā, 
Mazsalacas novada VPVKAC).  
Izvēli persona var mainīt, VSAA ņems vērā pēdējā 
saņemtajā iesniegumā norādīto.

PENSIJU 2.LĪMEŅA MANTOŠANA

1) Līdz 1. februārim obligāti iesniedzama Novietņu infrastruktūras anketa www.ldc.gov.lv.
Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2019. gada 26. marta noteikumiem Nr.134  
“Lauksaimniecības un  akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģitrēšanass un lauksaimniecības 
dzīvnieku apzīmēšanas kārtība”, 
līdz 2020. gada 1. februārim  Jums jāsniedz Lauksaimniecības datu centram (LDC) 
informācija par lauksaimniecības dzīvnieku turēšanas un kūtsmēslu uzglabāšanas veidu novietnē pēc stāvokļa 
uz 2020. gada 1. janvāri. 
Informācijas iesniegšana ir obligāta par šādām dzīvnieku sugām un minimālo skaitu: 

Anketā norāda informāciju tikai par tām dzīvnieku sugām un kritērijiem, kas ir attiecināmi uz konkrēto novietni. 
2) Pārskats par stāvokli ganāmpulka novietnē ar atskaites datumu 01.01.2020. 
ir jāiesniedz līdz 31.01.2020. www.ldc.gov.lv  
Ziņas jāsniedz tikai par mājputniem, trušiem, kažokzvēriem, akvakultūrām un citu sugu dzīvniekiem 
(staltbriežiem, dambriežiem, baltastes un melnastes briežiem, stirnām, kamieļiem, lamām, alpakām). 
Ja ganāmpulka dzīvnieki atrodas vairākās novietnēs, tad pārskats ar attiecīgo atskaites datumu jāiesniedz 
par visām novietnēm! 
Ar šo Pārskatu ziņas nav jāiesniedz par individuāli apzīmējamiem dzīvniekiem (zirgiem, liellopiem, aitām, kazām), 
kā arī par cūkām un bišu saimēm (par bišu saimēm dati jāsniedz uz 1. maiju un 1. novembri).

Plašāka informācija un konsultācijas pie Mazsalacas novada lauku attīstības  
konsultantes Ritas Gluhas, tālr. 26362938, e-pasts: rita.gluha@llkc.lv 

UZSĀKOT MĀCĪBAS 1. KLASĒ

3

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Liellopi – no pirmā dzīvnieka  Mājputni – no 10 putniem
Aitas + kazas – kopskaitā no 5 dzīvniekiem  Cūkas – no 1 sivēnmātes, pārējās cūkas – no 3
Zirgi – no 5 dzīvniekiem



2019. gada 25. decembrī Skaņākalna dabas parkā 
3500 svecīšu, gaismas šovs, dziesmas un ugunskuri 
priecēja pasākuma “Sveču mežs Skaņajā kalnā” 
apmeklētājus.  
Par to sirsnīgs paldies Mazsalacas novada Kultūras 
centra komandai un pašvaldības Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas nodaļas darbiniekiem.  
Paldies brīvprātīgajiem svecīšu aizdedzinātājiem: 
Ilvaram Krievam, Ritai Krievai, Gitai Sirmajai, Ritvaram 
Sirmajam, Sandrai Zondakai, Lanai Plūmanei, 
Vijai Jaunalksnei, Inesei Vekterei, Ingai Eglītei, Ilzei 
Šteinbergai, Vitai Betakai, Sandrai Zaķei, Vitai Zaķei, 
Anetei Gluhai, Annai Betakai, Baibai Bīviņai, Pēterim 
Bīviņam, Ilonai Olupei, Valentīnai Golovņai un Ingai 
Avotiņai.  
Paldies puišiem, kuri strādāja pie ieejas parkā - Jānim 
Mickēvičam, Edgaram Brokānam, Rolandam Alziņam 
un Jānim Loginam. Paldies Ritai Lizumai un Ritai 
Gluhai, un dakterei Andai Plūmei. 
Liels paldies sponsoriem SIA “Arko ceļu būve”, Jānim 
Ladusānam un SIA „Eglītes mežs“ par dāvanām 
loterijai! Paldies ikvienam par dalību pasākumā!

Uz tikšanos šogad!

PALDIES PAR 
“SVEČU MEŽU  

SKAŅAJĀ KALNĀ”

Par deinstitucionalizāciju
Deinstitucionalizācija (DI) ir pakalpojumu sistēmas 
izveide, kas sniedz personai, kurai ir ierobežotas spējas 
sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai tā spētu dzīvot 
mājās vai ģimeniskā vidē. DI ir jānovērš situācija, ka 
personai ir jāpārceļas uz dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūcijā, jo tai nav pieejams 
nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā jeb sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi.  DI projekti tiek īstenoti visos Latvijas 
reģionos un tajos piedalās 115 pašvaldības. Pašvaldības, 
kas projektos nepiedalās, nesaņems ES finansējumu, un 
sociālo pakalpojumu attīstībai izmantos tikai pašvaldības 
vai citus pieejamos resursus. 
Pašvaldību sociālie dienesti ir apzinājuši cilvēkus (gan 
bērnus ar invaliditāti, gan pieaugušos ar garīga rakstura 
traucējumiem), kas vēlas iesaistīties projekta aktivitātēs, 
un neatkarīgi speciālisti, izmantojot vienotu metodoloģiju, 
ir izvērtējuši katra cilvēka individuālās vajadzības un 
izstrādājuši individuālu atbalsta plānu. Ja individuālajā 
atbalsta plānā noteikto pakalpojumu sniegšanai nav 
nepieciešama jaunas infrastruktūras izveide, pašvaldības 
sociālais dienests var uzsākt pakalpojumu sniegšanu.  
Balstoties uz individuālo vajadzību izvērtējuma 
rezultātiem, esošās situācijas analīzi un prognozēm 
par pakalpojumu pieprasījumu nākotnē, visas reģiona 
pašvaldības kopīgi plāno, kā izvietot jaunos sociālos 
pakalpojumus, lai tie būtu ērti pieejami cilvēkiem, bet 
lieki nedublētos. Katrā pašvaldībā nav nepieciešams 
radīt visus pakalpojumu veidus, tāpēc pašvaldībām 
plānošanas posmā cieši jāsadarbojas. Ar pašvaldībām 
saskaņoti sociālo pakalpojumu attīstības risinājumi tiek 
iekļauti plānošanas reģionu DI plānos. 
2019. gadā DI projektos pašvaldības turpināja sniegt 
sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus pilngadīgiem 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem 
ar invaliditāti, kas dzīvo ģimenēs, un viņu likumiskajiem 
pārstāvjiem vai audžuģimenēm, ja to sniegšana bija 
iespējama bez jaunas infrastruktūras izveides.  
Lai deinstitucionalizācijas process Vidzemē būtu 
iespējams, 15 Vidzemes plānošanas reģiona pašvaldības 
plāno veidot sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus 
ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu. 
Šādi pakalpojumi būs neatsverams atbalsts ikvienam 
cilvēkam ar funkcionāliem traucējumiem. Dienas 
aprūpes centri bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
dos iespēju vecākiem atgriezties darba tirgū, atstājot 
bērnu profesionālu speciālistu uzraudzībā. Tikpat būtiski 
reģionā ir veidot sociālās rehabilitācijas centrus bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, lai tādi pakalpojumi kā 
psihologs, Montessori nodarbības, smilšu terapija u.c. 
ir pieejami tuvāk dzīvesvietai. Būtiskākais pakalpojums, 
lai cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem varētu 
dzīvot sabiedrībā, ir grupu dzīvokļa pakalpojums. Šis 
pakalpojums vienlīdz svarīgs un nepieciešams gan 
cilvēkiem, kuri šobrīd dzīvo institūcijās, gan ārpus 
institūcijām dzīvojošiem cilvēkiem patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai. Tāpat pašvaldības veidos  dienas aprūpes 
centru cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, lai 
palīdzētu cilvēkiem saglabāt esošās un apgūt jaunas 
prasmes, pēc iespējām arī iekļauties darba tirgū. 
Mazsalacas novada pašvaldība projekta Nr. 
9.3.1.1/18/I/027 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Mazsalacas novadā” ietvaros plāno 
izveidot šādus sabiedrībā balstītus pakalpojumus: 
 1) Grupu dzīvokļa pakalpojums pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem; 
 2) Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem; 
 3) Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanas 
centru bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
No projekta attiecināmajām izmaksām 455 375,00 euro 
apmērā Eiropas Reģionālās attīstības fonds sedz 58,18%, 
valsts budžeta finansējums nodrošina 3,35%, pārējo 
līdzfinansējumu 38,52% un projekta neattiecināmo 
finansējumu nodrošina Mazsalacas novada pašvaldības 
budžeta līdzekļi.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

2019. gada 18. decembrī notika kārtējā Mazsalacas novada pašvaldības domes sēde, kurā nolēma: 
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto un domes lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 21.11.2019. līdz 18.12.2019. 
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto sēžu starplaikā no 21.11.2019. līdz 18.12.2019. 
3. Veikt grozījumus 2019. gada 20. marta lēmumā Nr.3.24 “Par Mazsalacas novada pašvaldības ceļu un ielu fonda izlietošanas vidējā termiņa 
programmas 2019. - 2021.gadam apstiprināšanu”. 
4. Veikt grozījumus 2019. gada 21. novembra domes lēmumā Nr.16.1 “Par pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, 
apstiprinot projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 10% (22512,77 euro) apmērā. 
5. Pagarināt līdz 31.12.2031. nedzīvojamo telpu nomas līgumus par nekustamā īpašuma “Garāžas Lībiešos” nomu.  
6. Precizēt platību zemes vienībai “Vērša centrs”. 
7. Piekrist noslēgt līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamā īpašumā “Agroservisa noliktava” un “Agrosēļi”, Sēļos.  
8. Veikt grozījumus Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas komisijas, Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisijas un Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā.  
9. Atzīt Ministru kabineta likumprojektā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” paredzēto Mazsalacas novada administratīvās 
teritorijas pievienošanu jaunai administratīvajai teritorijai Valmieras novadam ar jaunu administratīvo centru Valmieras pilsēta, par juridiski 
nekorektu un netaisnīgu attiecībā uz Mazsalacas novada iedzīvotāju interesēm un labas pārvaldības principiem neatbilstošu, kā arī neatbilstošu 
Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101.pantam, Eiropas Vietējo pašvaldību hartas 5.pantam. 
10. Iznomāt zemes vienības „Radziņtalča ganība 1” zemes gabalu 2.7 ha platībā. 
11. Iznomāt zemes vienību “Krūklīši” zemes gabalus 0.52 ha un 0.9 ha platībā. 
12. Atļaut biedrībai „Mazsalacas aplis” organizēt distanču slēpošanas sacensības Skaņākalna dabas parkā 29. februārī no plkst.10.00 līdz 16.00. 
13. Atļaut biedrībai „Bērnu un jauniešu organizācija “Jaunie Vanagi”” organizēt nakts orientēšanās sacensības “Mamutu medības 2020” Skaņākalna 
dabas parkā un Mazsalacas vidusskolas teritorijā no 31. janvāra plkst.10.00 līdz 2. februārim plkst.10.00. 
14. Apstiprināt amatiermākslas kolektīviem piešķirtās mērķdotācijas sadali 2020. gadam.  
15. Izslēgt nepabeigtās būvniecības uzkrātas izmaksas 2 637,80 euro: 847,00 euro projektēšanas darbi Valtenberģu muižas parka terases 
atjaunošanai un 1790,80 euro projektēšanas darbi ceļa un Parka ielas seguma atjaunošana “Skaņākalna dabas parks”. 
16. Apstiprināt pašvaldībai piederošā datora APPLE MAC MINI pārdošanu par brīvu cenu 120 euro. 
17. Apstiprināt noteikumus Nr.38/2019 “Grozījumi 2018.gada 17.oktobra noteikumos Nr.30/2018 “Par Mazsalacas pilsētas ielu uzturēšanas un 
lietošanas kārtību”. 
18. Pagarināt zemes nomas līgumus par “Krūmiņi 1”, “Eglītes”, “Palmutes 1”, “Pretī kurpniekiem”.  
19. Pagarināt zemes nomas līgumu ar ZS ”Ataugas” par “Anģītis 2”, “Ausekļi”, “Priedes”, “Lielais dīķis”.  
20. Iznomāt zemes vienības „Pīleņģi” zemes gabalu 0.2 ha platībā. 
21. Pagarināt zemes nomas līgumus par iznomātajām zemes vienībām “Ceriņu pļavas”, Pīleņģi” un “Vērša centrs”.  
22. Pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību “Rijas”, Sēļu pagastā, 0.7537 ha platībā. 
23. Pagarināt zemes nomas līguma termiņu par “Ezeriņi”, Sēļu pagastā, Mazsalacas novadā, 0.3 ha platībā. 
24. Iznomāt nekustamā īpašuma “Ķīši” neapbūvēto zemes gabalu 0.2 ha platībā bez apbūves tiesībām.  
25. Veikt grozījumus Mazsalacas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību amatu un mēnešalgu sarakstā sākot ar 2020. gada 1. februāri.  
26. Apstiprināt SIA “Mazsalacas slimnīca” vienas gultas dienas izcenojumus: 1.līmenī- 17.00 euro (pašaprūpi pacients veic pastāvīgi, pārvietojas 
neatkarīgi vai ar palīglīdzekļiem, neizmanto inkontinences līdzekļus); 2.līmenī – 19,00 euro (pašaprūpi pacients veic daļēji, nepieciešama palīdzība 
viņu pārvietot, izmanto inkontinences līdzekļus); 3.līmenī – 21,00 euro (pašaprūpi pacients neveic, pilnīgi kopjams, izmanto inkontinences 
līdzekļus, nepieciešams pretizgulējumu matracis). Izcenojumi stājas spēkā ar 01.02.2020. 
27. Rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdot nekustamajā īpašumā “Zaļā klēts”, Mazsalacas pag., esošas mežu cirsmas (kailcirtes).  
28. Piešķirt biedrībai “R.E.G.” 150 euro sportista dalībai sacensībās autokrosā. 
29. Piešķirt biedrībai “Mazsalaca/Ramata” 840 euro 2020. gada sezonai (dalības maksām sacensībās, volejbola bumbu iegādei, Mazsalacas kausa 
izcīņas volejbolā organizēšanai). 
30. Piešķirt biedrībai “Motosporta klubs “Salacas kauss”” 300 euro sportiskajām aktivitātēm 2020. gadā.  
31. Piešķirt biedrībai “Mazsalacas aplis” 450 euro, lai atbalstītu trīs jauno biatlonistu dalību sacensībās, sedzot patronu iegādes izdevumus biatlona 
šautenēm. Piešķirt 640 euro distanču slēpošanas sacensību un 640 euro riteņbraukšanas sacensību organizēšanai 2020. gadā. 
32. Apstiprināt zemes vienībai „Jāņkalni”, Skaņkalnes pag., izstrādāto zemes ierīcības projektu.  
33. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.15/2019 „Grozījumi 2019.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr.1/2019 “Par Mazsalacas novada 
pašvaldības budžetu 2019. gadam””. 

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv,  
sadaļā Pašvaldība, Publiskie dokumenti.

Mazsalacas novada pašvaldības domes sēdes lēmumi

Pagājušā gada oktobrī informējām par  
Sociālā aprūpes centra publiskās apspriešanas 
rezultātiem. Tika saņemta 51 iedzīvotāju 
aizpildīta anketa, no kurām uz jautājumu  
“Vai atbalstāt Sociālā aprūpes centra izveidi  
Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov.?” 
atbilde “jā, atbalstu ” bija sniegta 49 anketās, atbilde 
“nē, neatbalstu” - 2 anketās.  

14. janvārī Mazsalacas novada pašvaldības 
Iepirkumu komisija izsludināja iepirkumu  
“Sociālā aprūpes centra izveide Brīvības bulvārī 
4, Mazsalacā, būvprojekta izstrāde, būvdarbi un 
autoruzraudzība”, kura piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš ir 30. janvāris. Iepirkums un visa 
dokumentācija pieejama www.eis.gov.lv, sadaļā 
e-konkursi. Pēc šī datuma būs zināmas izmaksas 
aprūpes centra būvniecībai, par kurām deputāti lems 
pēc pašvaldības 2020. gada budžeta apstiprināšanas.   

Par pieņemto lēmumu varēsim informēt februāra 
“Mazsalacas novada ziņās”.

Anete Gluha, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “Mazsalacas 
slimnīca” Sociālā 

aprūpes centra izveide

4

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS



MAZSALACAS FOTOGRĀFU PIEMIŅAI
 2019. gadā atzīmēja pasaules fotogrāfijas 180. gadskārtu. Gada nogalē lasītāju vērtējumam tika nodotas 
divas foto vēstures grāmatas, kurās stāstīts par Mazsalacas novada foto vēsturi. 
Mūsdienu ievērojamākā Latvijas foto vēsturnieka Pētera Korsaka grāmata ”Latviešu fotogrāfi 
– kara liecinieki” tika atvērta 6. novembrī Latvijas Kara muzejā. Viena no grāmatas 14 sadaļām -  
“Fotogrāfu dzimta no Mazsalacas. Brāļi Lustes”. 
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 4. decembrī mazsalacietis Andis Āboltiņš iepazīstināja ar mūsu novada  
foto vēsturi un sava tēva Jāņa Āboltiņa (1904-1971) piemiņai veltīto darbu “Fotogrāfs”.  
Ar Valmieras novada fonda Ziedotāju kluba finansiālu atbalstu izdotajā grāmatā ieskats Mazsalacas foto 
vēsturē, laikmeta liecības fotogrāfijās, tendences fotogrāfijas attīstībā, kā arī caur viena cilvēka dzīvesstāstu 
atspoguļota mazsalaciešu sabiedriskā dzīve pagājušā gadsimta vidū. 
Grāmatu autori savus darbus prezentēja 29. zinātniskajā konferencē “Buclera lasījumi” 14. decembrī Viesītē. 
Šī ir vienīgā fotogrāfijas vēsturei veltītā regulārā konference, kurā pētnieki un vēsturnieki prezentē savus 
jaunākos pētījumus Latvijas fotogrāfijas vēsturē. 
Lasītājiem abas foto vēstures grāmatas ir pieejamas Mazsalacas pilsētas bibliotēkā. Anda Āboltiņa grāmata 
“Fotogrāfs” ir atrodama arī Valmieras integrētās bibliotēkas un visu Mazsalacas novada bibliotēku plauktos. 
Grāmata “Fotogrāfs” elektroniskā formātā ir pieejama Valmieras integrētās bibliotēkas novadpētniecības 
platformā, kā arī Mazsalacas pilsētas bibliotēkā.  

Informāciju sagatavoja Mazsalacas pilsētas bibliotēka

20. janvāra pirmdiena uzausa silta un saulaina. Pilsētas 
centrā Saieta laukumā iedegtais ugunskurs liecināja 
par vietu, no kurienes 1991. gadā mazsalacieši devās 
uz barikādēm.  
Šajā dienā devāmies uz Rīgu, lai piedalītos gājienā 
nolikt ziedu vītni pie Brīvības pieminekļa. Bastejkalnā 
pie akmens pieminekļiem nošautajiem aizdedzām 
svecītes. Kā vienmēr Doma laukumā aizdegts 
piemiņas ugunskurs. Mums bija nozīmīgi atrasties 
tajā vietā, kur mūsu barikāžu aizstāvji apsargāja 
Ministru padomi. Dzērām līdzpaņemto tēju un 
ēdam “barikāžu maizītes”. Kā tajā laikā. Daudz ko 
atcerējāmies.  
Barikāžu muzejā apskatījāmies ekspozīcijas. Jau 
tumsā ceļš uz mājām.  
Paldies mūsu pašvaldībai par atbalstu, Andrim 
Sirmulim par transporta nodrošinājumu, Ilzei 
Laizānei par ziedu vītni. Un paldies šoferītim Dainim! 

 1991. gada barikāžu dalībnieku biedrība Mazsalaca 

Barikādēm 29

NODERĪGI IETEIKUMI UN POZITĪVS VĒRTĒJUMS PAR PAKALPOJUMU 
TRANSPORTS PĒC PIEPRASĪJUMA 

5

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

8. janvārī Mazsalacas novada Kultūras centrā pulcējās kupls 
skaits iedzīvotāju, lai pārrunātu pakalpojuma transports 
pēc pieprasījuma ieviešanas gaitu. Projekta komanda no 
Vidzemes plānošanas reģiona aicināja mazsalaciešus izteikt 
viedokli par to, kas pakalpojuma sniegšanas kārtībā būtu 
maināms vai uzlabojams, kas apmierina un kas neapmierina. 
Ar iedzīvotājiem tikās arī pārstāvji no Vidzemes Augstskolas un 
Autotransporta direkcijas. Projekta vadītāja Līga Puriņa-Purīte 
atgādināja, ka pakalpojums darbojas jau trīs mēnešus, tāpēc 
ir apkopota arī pirmā statistika. Līdz šim brīdim pakalpojuma 
izmantošanai reģistrējušies 84 mazsalacieši, kopumā līdz  
2019. gada 31. decembrim apkalpoti 276 pasažieri un veikti 
156 reisi.  Transports pēc pieprasījuma tika uzsākts 21. oktobrī, 
un līdz oktobra beigām astoņos reisos devās 14 pasažieri. 
Jau novembrī pakalpojumu izmantoja 100 pasažieri un tika 
veikti 65 reisi, savukārt decembrī transportu pēc pieprasījuma 
pieteica 162 pasažieri un tika izpildīti 83 reisi. Arvien pieaugošie 
skaitļi liecina, ka pakalpojums kļūst populārāks un to izmanto 
arvien vairāk iedzīvotāju. Galvenie galamērķi, kur pasažieri 
dodas – darba vieta, ārsts, pasts un veikals. Taču transports pēc 
pieprasījuma tiek izsaukts arī gadījumos, kad bērns jānogādā 
uz izglītības iestādi vai pulciņu, lai apmeklētu mēģinājumus, 
apmeklētu bibliotēku, frizieri, kā arī lai nokļūtu uz pieturu, lai 
iekāptu satiksmes autobusā tālākiem braucieniem. Ņemot 
vērā viensētu specifiku mazapdzīvotās lauku teritorijās, reizēm 
jāmēro liels ceļa gabals līdz pieturai, kurā piestāj satiksmes 
autobuss.  Iedzīvotāji tikšanās laikā tika aicināti aizpildīt arī 
pakalpojuma novērtēšanas anketu. Apkopotie dati liecina, ka 
pastāv vairāki ieguvumi kopš šāds pakalpojums tiek novadā 
piedāvāts. Vairāki atzinuši, ka tagad viņiem ir iespēja brīvāk 
izvēlēties dažādu pakalpojumu sniedzējus (piemēram, ārstus) 
un tos apmeklēt sev ērtā laikā. Tāpat par būtisku ieguvumu 
atzīmēta ērtāka ikdienišķu lietu organizēšana, piemēram, 

atvieglota nokļūšana uz veikalu pēc iepirkumiem, īpaši 
novērtējot iespēju pieteikt transportu arī atpakaļ līdz pat 
mājas durvīm, jo vairākiem iedzīvotājiem jau cienījamos gados 
smagie iepirkumu saiņi sagādā grūtības. Viena lieta ir sapirkt 
dažādas preces, otra – to visu nogādāt līdz mājām. 
Lielākoties tie, kuri aizpildīja anketu, norādīja, ka vēlētos, lai 
transports pēc pieprasījuma  kursētu arī nedēļas nogalēs un lai 
to varētu pieteikt kultūras pasākumu apmeklēšanai, piemēram, 
Sēļu muižā. Tāpat tika vairākkārtīgi izteikts piedāvājums 
sestdienās nebraukt vienīgi uz Rūjienas tirgu, bet iekļaut arī 
Rūjienā esošo veikalu apmeklējumu. Par problemātisku tika 
atzīta arī nokļūšana uz ārstu pieņemšanām Vidzemes slimnīcā 
Valmierā.  
Iedzīvotāju sanākšanā klāt bija arī Mazsalacas novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis, kurš arī ar lielu 
interesi uzklausīja izteiktos priekšlikumus. Piemēram, kāda 
kundze dalījās ar savu pieredzi, kad lieti būtu noderējis 
asistenta pakalpojums, jo kādu laiku nācies dzīvot ar salauztu 
roku, kas ievērojami apgrūtinājis ikdienišķas lietas, piemēram, 
saģērbties, uzvilkt zābakus, nest iepirkumu somas. Vienlaikus 
iedzīvotāja norādīja, ka viņai tā bijusi īslaicīga situācija, kamēr 
citiem šāda palīdzība būtu noderīga regulāri. Noklausoties 
priekšlikumu, pašvaldība pieļāva, ka tādi gadījumi varētu tikt 
risināti, piesaistot pašvaldības sociālo darbinieku.  
Tāpat sanākušie iedzīvotāji atzina, ka, lai arī šobrīd pakalpojums 
tiem ir bez maksas, viņi ir gatavi arī līdzmaksājumam, jo arvien 
vairāk redz tās priekšrocības, ko sniedz fakts, ka ik dienas ir 
pieejams transports nokļūšanai uz pakalpojumu saņemšanas 
vietām. 
Klātesošie pievērsās arī politikas jautājumiem, atzīstot, ka 
transports ir jautājums, ar kuru saistītas dažādas lietas, un 
kā piemēru minēja zaļā koridora priekšrocības attiecībā uz 
izmeklējumiem vēža diagnostikas gadījumos. Kā atzina kāda no 

klātesošajām kundzēm: “Kāda jēga tam, ka nokļūstu t.s. zaļajā 
koridorā, ja visi izmeklējumi un ārsti ir Rīgā – kā es tur varu tikt, 
ja autobusu satiksme laukos ir tāda, kāda tā ir?!”   Tika pieminēta 
arī gaidāmā reģionālā reforma un uzdots jautājums, 
kādā veidā praktiski būs iespējams 50 minūtēs nokļūt līdz 
novada centram. Tikšanās dalībnieki norādīja, ka tādā laika 
nogrieznī iespējams iekļauties vien tiem novada iedzīvotājiem, 
kas dzīvo Mazsalacas centrā. Nomaļākās teritorijās sabiedriskā 
transporta satiksme ir ļoti vāja un noliktais mērķis nav izpildāms. 
Tikšanās laikā izskanēja arī vēl citi priekšlikumi, iedzīvotāji 
bija aktīvi un atklāti stāstīja par saviem novērojumiem. Klāt 
bija arī pārstāvji no VTU-Valmiera, kas sniedz pārvadātāja 
pakalpojumus. Noslēgumā projekta komanda apsolīja sniegtos 
ieteikumus rūpīgi izvērtēt un iespēju robežās risināt, jo elastība 
un spēja pielāgoties iedzīvotāju reālajām vajadzībām ir viena 
no transports pēc pieprasījuma priekšrocībām.  
Pēc tikšanās projekta komanda devās apciemot arī pašu 
pirmo transporta pēc pieprasījuma pasažieri Mazsalacā, lai 
apvaicātos, kā Rasmas kundzei klājas un vai viņa joprojām 
pakalpojumu vērtē pozitīvi. “Manas kājas ir īsts laikapstākļu 
barometrs. Taču tiklīdz būs atkal saulains laiks, noteikti zvanīšu 
Martai un pieteikšu kādu braucienu uz centru. Transports pēc 
pieprasījuma  ir ļoti vajadzīga lieta,” atgādināja Rasmas kundze. 
Atgādinām, ka pakalpojums Mazsalacas novadā tiks piedāvāts 
līdz 2020. gada 30. septembrim. Tā īstenošana šobrīd tiek 
finansēta ar Eiropas Savienības atbalstu (Interreg Baltijas jūras 
reģiona programma 2014-2020,  projekts “MAMBA) un Latvijas 
valsts budžeta līdzfinansējumu.

Anita Āboliņa, sabiedrisko attiecību vadītāja Vidzemes 
plānošanas reģionā, anita.abolina@vidzeme.lv



Mazsalacā 2019. gada rudenī viesojās Rīgas lībiešu 
dziesmu ansamblis „Līvlist”. Vidusskolā audzēkņiem 
bija iespēja piedalīties lībiešu valodas nodarbībās un 
iepazīties ar uzvedumu „Ziemas laika meti”. Nodarbības 
vadīja lībiešu valodas skolotājas, ansambļa dalībnieces 
Zoja Sīle un Dagmāra Ziemele. Biedrība „Mazsalacas 
draugi” Rīgas lībiešus pavadīja Skaņākalna dabas parkā 
un Lībiešu pilskalnā.
2020. gada 8. janvārī Rīgas lībiešu dziesmu ansamblis 
„Līvlist” atzīmē savas darbības 48. gadadienu. Zoja Sīle, 
ansambļa vecākā, savā sastādītajā „Lībiešu valodas ĀBECĒ” 
raksta: „Pateicoties dziesmai lībiešu valodā, sarunām lībiski 
vecāko dalībnieku starpā, būšanai cilvēku vidū, kuri bija 
izjutuši un saglabājuši to vārdos neizsakāmo mīlestību uz 
jūru un lībiešu jūrmalu, mam ansamblis bieži likās esam pati 
lībiešu tauta”.
Ansambļa vēsture un šodiena:
Rīgas Lībiešu dziesmu ansamblis „Līvlist” dibināts 1972. 
gada 8. janvārī un tā organizētāji bija lībieši Emma 
Erenštreite (1912–1987), Paulīne Kļaviņa (1918-2001), 
Pēteris Dambergs (1909-1987), Oskars Stalts (1904-
1992.). Par ansambļa vadītājiem kļuva Konservatorijas 
prorektors, muzikologs Dzintars Kļaviņš (1928–2007) 
un viņa dzīvesbiedre kordiriģente Dzidra Kļaviņa (1924 
– 1986). No 1987. gada septembra līdz 2005. gada 
septembrim ansambli vadīja mūzikas pedagoģe Ārija 
Mauriņa (1926–2006), bet no 2005. gada līdz 2009. 
gadam – diriģents Valdis Zeltkalns. Ansambli vadījuši 
un šodien vada jauni etnomuzikologi. Lielu ieguldījumu 
repertuāra sagatavošanā 2019. gadā devuši Zigurds Ete un  
Linda Šarkova.
Lībiešu dziesmu ansamblis „Līvlist” ir Rīgas domes 
Kultūras pārvaldes atbalstīto kolektīvu vidū, un kopš 1992. 
gada septembra tā mājvieta ir „AVE SOL” koncertzāle. No 
ansambļa dibināšanas līdz mūsdienām tajā dziedājuši  
līdz 300 dalībnieku.
Laikā no 1977.–1979. gadam tapa plašs etnogrāfisks 
uzvedums „Lībiešu kāzas 19. gadsimtā”, kurš spēlēts 
Latvijā uz Nacionālā teātra skatuves, kā arī Igaunijā. 
2019. gadā ansamblis atjaunoja lībiešu kāzu uzvedumu, 
iesaistot Kolkas lībiešu ansambļa „Laula” dalībnieces un 
koncertēja Kolkā. Darbs turpinās – 2020. gadā kāzu 

uzvedumā piedalīsies arī Ventspils lībiešu dziesmu 
ansamblis „Rāndalist”.
Ansamblis koncertējis Igaunijā, Somijā, ansamblim 
bijuši koncertceļojumi Komi un Mordovijā. Ansambļa 
pastāvēšanas laikā aptuveni 400 koncertu notikuši visos 
Latvijas novados. Savas koncertprogrammas ansamblis 
ieskaņojis kasetē „Līvõd lōlõd” (1997) un kompaktdiskos 
„Rīgas lībiešu dziesmu ansamblis „Līvlist”” ( 2004), „Lībiešu 
tautas dziesmas” (2019).
Zoja Sīle 2019. gadā rakstīja:
„Esam lepni, ka nekad neesam pārtraukuši darbību, izejot 
cauri nemitīgām pārmaiņām, kuras saistītas gan ar Latvijas 
politiskajiem griežiem, gan ansambļa lībiešu izcelsmes 
dalībnieku neatvairāmo aiziešanu mūžībā, gan muzikālā 
mantojuma izmantošanas un interpretēšanas pastāvīgo 
mainību. Nepagurstam, bet virzāmies koncertlekciju un 
stāstiem bagātinātu pasākumu ceļā. Iekļaujam darbībā 
modernās tehnoloģijas, veicam seno dziesmu tekstu izpēti, 
mācāmies lībiešu valodu, vārdu izrunu, dziedam dziesmas, 
tās izprotot!”
Biedrība „Mazsalacas draugi” sveic ansambli dibināšanas 
dienā un vēl daudzus dziesmotus gadus!

Santa Hincenberga

RĪGAS LĪBIEŠU DZIESMU ANSAMBLIS 
„LĪVLIST” (LĪBIEŠI) 48 GADUS 

DZIED SAVĀ VALODĀ

Ansambļa viesošanās Mazsalacā 2019. gada 16. oktobrī

Latvijas kultūrvēsture var lepoties ar faktu,  
ka savulaik nelielajā Ziemeļvidzemes 
miestiņā Salisburgā (no 1920.g. Mazsalacā) 
darbojusies fotogrāfu dzimta – Lustes: 
brāļi – Gustavs, Jūlijs un Mārtiņš un māsa  
Kristīne Natālija, kas visi četri ilgāku vai īsāku laika 
periodu darbojušies fotogrāfa arodā! 
Vidējais dēls  Tenis Jūlijs Luste (1880-1965) savu 
darbību uzsāk 1897. gadā. Tad atver nelielu foto 
darbnīcu Matīšos 1900. gadā, bet pēc zināšanu 
papildināšanas pie Cēsu foto meistariem –  
1909. gada 24. septembrī atver darbnīcu Pārgaujā 
(Kauguru Jaunpilsētā), Gailīša mājā.  
1910. gada Valmieras kalendārā lasāms  
„Piedāvāju godājamai publikai visādus darbus glītā 
izstrādājumā. Pagatavoju vizītģīmetnes, kabinetģīmetnes, 
pastkartes ar ģīmetnēm u.t.t. Izstrādāju grupu fotogrāfijas 
visdažādākā lielumā. Palielinu visdažādākos uzņēmumus. 
Uz vēlēšanos noeju fotografēt arī mājās – fotogrāfs  
Jūlijs Luste Pārgaujā, Gailīša kunga namā”.   
Valmierā viņa profesionālā darbība ilgst vien 
dažus gadus, jo pēc kāzām 1910. gada rudenī,  
(10. XI.) ar Karlīni Veidenbaumu, pārceļas uz Kalāčiem.  
Pēc dienesta armijā pie brāļa Jūlija  
šo amatu apgūst jaunākais brālis  
Mārtiņš Luste (1884-1957). Dzimis Mazsalacas 
pagasta “Utēnos”. Tie atradušies Salacas krastā,  
kur vecāki agrāk paši gājuši kalpu gaitās.  
«[..] Vēl Valmieras laikā pie Mārtiņa darbnīcā 
esot strādājusi arī māsa Kristīne un brālis Jūlijs»  
(Lauku dzīve, 1989.g. Nr. 9.- 33.lp. Korsaks M.  
Par Mārtiņu Lusti).  
1910. gada novembrī pēc amata apgūšanas, 
Salisburgā (Mazsalacā) - Ārgaļa mājā, 
fotodarbnīcu iekārto Kristīne Natālija Luste.  
Viņa strādā savā arodā kā viena tolaik no 
ļoti retajām sievietēm – fotogrāfēm līdz pat  
1914. gada pavasarim, kad pēc 
laulībām darbnīcu uzticēja brālim  
Mārtiņam! Mārtiņš Luste 1915. gadā pārņema 
māsas darbnīcu Mazsalacā, kamēr uzcēla savu  
māju Parka ielā 2.  
1922.g. 19. XI. Mazsalacā par amatnieku  
biedrības pirmo priekšsēdētāju ievēl fotogrāfu 
Mārtiņu Lusti (LVVA, 5986.f., 1. apr., 327. l.)  
Mārtiņš Luste bija plaši pazīstams fotogrāfs  
Mazsalacā līdz 1944. gadam. 

Mazsalacas novada muzeja materiāls, kuru sagatavoja 
Valmieras muzeja Vēstures nodaļas vadītāja 

Ingrīda Zīriņa

Fotogrāfi Lustes

Gustavs Luste, fotografējis dēls Jūlijs Luste. (VlNM Inv. Nr. 37.112)

Mārtiņš Luste ar ģimeni un draugiem pie automašīnas izbraukumā, 
ap 1930.g. vasaru. (VlNM Inv. Nr. 37.124)

Fotogrāfs Jūlijs Luste (3. no labās) I pasaules kara laikā 
(VlNM Inv. Nr. 37.121) 
[ ...] 29. aprīlī. “ļoti arvien nožēloju, ka Tevi Petrogradā nesatiku. 
Kamdēļ Tu man no Saratovas nerakstīji , ka brauksi uz rotu Petrogradā. 
Daudz jāstrādā ar fotogrāfijām, maz laika rakstīt. Drīz Tev vēl rakstīšu.  
Kā ar veselību? Sirsnīgi sveicieni jums abiem no zaldāta. [Jūlijs]” 

Mazsalacas pašdarbnieki pēc teātra izrādes. Foto M. Luste, 
Ārgaļa mājā, ap 1915.g. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

6



Vēlamies jūs informēt par izmaiņām ūdens patēriņa 
uzskaites kārtībā. No 22.11.2019. ir stājušies spēkā 
grozījumi MK noteikumos Nr.1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa 
īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu”. Grozījumu mērķis bija veicināt ūdens patēriņa 
uzskaites sakārtošanu dzīvojamās mājās. Ir pilnveidota 
ūdens patēriņa starpības sadales kārtība. Līdz šim ūdens 
patēriņa starpība bija sadalāma atbilstoši dzīvokļu 
īpašumu skaitam, ja visos dzīvokļos ūdens patēriņa 
skaitītāju rādījumi iesniegti un skaitītāji ir derīgi. Saskaņā 
ar grozījumiem pārvaldnieks vai dzīvokļu īpašnieku 
kopība var izvēlēties, kā sadalīt ūdens patēriņa starpību:  
1) atbilstoši dzīvojamā mājā esošo atsevišķo īpašumu 
skaitam, 2) proporcionāli atsevišķā īpašuma vidējam 
ūdens patēriņam par pēdējo mēnesi, 3) proporcionāli 
atsevišķā īpašuma vidējam ūdens patēriņam par pēdējiem 
trim mēnešiem, 4) proporcionāli atsevišķā īpašumā 
ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas apmēram, 5) 
atbilstoši atsevišķajā īpašumā dzīvojošo vai deklarēto 
personu skaitam, ja dzīvojamā mājā nav neapdzīvojamo 
telpu. 
Svarīgi ievērot, ka augstāk aprakstītā kārtība nedarbojas 
un ūdens patēriņa starpība sadalāma starp dzīvokļu 
īpašniekiem, uz kuriem attiecas kāds no šiem gadījumiem: 
   - nav iesniegti ūdens skaitītāju rādījumi vismaz 3 mēnešus 
pēc kārtas, 
   - nav uzstādīts, nomainīts vai atkārtoti verificēts ūdens 
patēriņa skaitītājs, 
   - skaitītājs uzstādīts neievērojot normatīvajos aktos 
noteiktās prasības, 
   - ja atkārtoti nav ļauts veikt atsevišķajā īpašumā esošo 
ūdens skaitītāju pārbaudi. 
Tāpēc, cienījamie ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotāji, aicinām regulāri 
iesniegt ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus 
un sekot līdzi skaitītāju derīguma termiņam!   
Skaitītāja derīguma termiņu jūs varat redzēt 
izrakstītajā rēķinā. Pievienotajā paraugā ar sarkanu  
līniju ir atzīmēta vieta, kur redzams katra skaitītāja 
derīguma termiņš. 

Cienījamie “BANGA KPU” klienti!

Šī gada 21. februārī Amatu mājā sāks darboties 
keramikas darbnīca, kurā visi interesenti  
varēs radoši izpausties un apmeklēt nodarbības 
keramiķes Lindas Zeltas vadībā. Nodarbību 
laikā būs iespējams apgūt vispārējus keramikas 
pamatus, dažādas veidošanas tehnikas, iepazīt 
keramikas materiālu dažādību, īpašības un iespējas,  
ko tie sniedz.  31. janvārī plkst.17.00 
Amatu mājas keramikas darbnīcā būs atvērtās 
durvis un tikšanās ar nodarbību vadītāju -  
varēs uzzināt sīkāk par nodarbību norisi, uzdot 
jautājumus un nokomplektēt grupas un laikus. 

Uz tikšanos Amatu mājā!

KERAMIKAS NODARBĪBAS 

Pelēkā dienā pelēki putni pelēku dziesmu dzied. Pelēkā dienā pelēkai pelei pelēki pelēni dzimst.  
Tā tas ir! Dienas tik pelēkas ziemā! Gadu gadiem esam pieraduši pie baltā sniega, pie puteņiem un 
sniegu vērpetēm. Vai mainās zemes ritējums? Cilvēks kļūst nedrošs. Kāds būs pavasaris, vasara?  
Vai patiešām vasarā būs daudz kukaiņu? Ērces jau tagad esot spriganas. Šorīt uz piena pakas lasu:  
”Ak, šis skaistais svētku laiks, baltā zīdā tīts!” Tā raksta Tukuma piens. 
Viss kārtībā! Priecājos par dzīvi! Nekas mani neuztrauc! 
Borisa un Ināras Teterevu fonds izsludina projektu konkursu “Savam saimes galdam”,  
piedāvājot cilvēkiem palīdzēt pavasarī apstrādāt zemi un iesēt dārzeņus. Ja tas Jūs interesē un 
esat spējīgi strādāt, domāt par savu dzīvi, atnāciet uz senioru biedrību 4. februārī plkst.10.00.  
Manī ir dzimusi vēlēšanās par to parunāt, iedvesmot Jūs darbam, palīdzēt ar Borisa un Ināras Teterevu 
fonda līdzekļiem. 2020. gadā senioru biedrība “Atbalss” plāno biedrības 10 gadu jubilejas pasākumu,  
kurš varētu būt marta beigās vai aprīļa mēneša sākumā.  
Plānojam projektus “Kā vieglāk dzīvot”, domājam par draudzēšanos ar tuvajiem ārzemniekiem -  
igauņiem no Kilingi Nemmes. 
13. februārī plkst.11.00 Mazsalacas novada Kultūras centra “vecajā galā”, ieeja no pagalma puses, 
notiks senioru biedrības apģērbu andele - bez naudas, ar apmaiņu vai ar paņemšanu bez apmaiņas.  
Varam mainīties ar visu, ar ko vēlaties. Mantas, kuras nebūs paņemtas, atnesējs pēc tam nes mājās. 
Mazsalacas novads izmanto pakalpojumu “Transports pēc pieprasījuma”. Transportu var pieteikt  
pa tālruni 27891000, brauc Mazsalacas novada robežās. Tas nebūs mūžīgi! Izmantojam tagad! 

Mazsalacas senioru biedrības valdes vārdā Sarmīte Kauliņa

 

Senioriem

1. Konkursa mērķis – radīt vizuālās mākslas darbu 
par tēmu “Mazsalacas novada Ziemassvētku kartīte”, 
iesaistot Mazsalacas novada bērnus un jauniešus, 
veicinot viņu līdzdarbošanos un noskaidrojot labāko 
un oriģinālāko ideju kartītei, ar kuru sveikt 
2020. gada Ziemassvētkos. 
Konkurss tiek izsludināts Mazsalacas novada 
izglītības iestāžu audzēkņiem kārtējā gada janvārī. 
Piedalīties konkursā tiek aicināti gan pirmsskolas, 
gan skolas vecuma bērni līdz 18 gadu vecumam. 
2. Lai piedalītos konkursā, dalībnieks uzzīmē 
vizuālās mākslas darbu ar tēmu “Mazsalacas 
novada Ziemassvētku kartīte”. Pielietotās tehnikas: 
zīmējums, gleznojums, jaukta tehnika. Izmantotie 
materiāli: zīmuļi, krītiņi, flomāsteri, pildspalvas, 
krāsas, atbilstošs papīrs vai kartons, u.c.   
3. Konkursa darbā vēlams izmantot Mazsalacas 
novadam raksturīgus elementus, darbu izmērs  
A4 formāta lapa. Mākslas darba iesniegšana no 
2020. gada 3. līdz 28. februārim Mazsalacas 
novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā.  
4. Konkursa laureātus izvēlas pēc apmeklētāju 
balsojuma. 

Visi saņemtie darbi no 2. – 31. martam tiks 
izstādīti Mazsalacas novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centra telpās, Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā. Darbi tiks numurēti pēc 
iesniegšanas secības un izstādē izvietoti anonīmi.  
Pēc apmeklētāju balsojuma pieci labākie darbi tiks 
izvērtēti Mazsalacas novada pašvaldības Sociālo, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā, 
no kuriem tiks izvirzīts viens konkursa uzvarētājs.  
5. Konkursa uzvarētājs saņems 20 gab. izgatavotas 
sava zīmējuma kartītes, Mazsalacas novada suvenīru 
komplektu un dāvanu karti 10 euro vērtībā kancelejas 
preču iegādei. Konkursa rezultāti tiks paziņoti aprīļa 
mēneša “Mazsalacas novada ziņās” un Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.mazsalaca.lv. 
6. Uz izgatavotās kartītes tiks minēts autora vārds, 
uzvārds, skola un vecums. 
7. Konkursā iesniegtie darbi var tikt izmantoti arī 
citu prezentācijas materiālu, izstāžu rīkošanai un 
aktivitātēs, kas saistītas ar Mazsalacas novada 
reklamēšanu. 

Aicinām būt aktīvus un piedalīties!

IDEJU KONKURSS “MAZSALACAS NOVADA ZIEMASSVĒTKU KARTĪTE 2020”

Mazsalacas novada pašvaldības domes deputātu apmeklētāju pieņemšanas laiki 
Deputāts Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta Tālrunis, e-pasts

Harijs Rokpelnis
Ceturtdienās no plkst. 09.00 - 

11.00 vai iepriekš vienojoties par 
tikšanās laiku pa tālr. 26685222

Mazsalacas novada pašvaldība Tālr. 26685222 
harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv 

Dace Mažānova
12.02.2020., plkst.14.00-15.00
08.04.2020., plkst.14.00-15.00
10.06.2020. plkst.14.00-15.00

Mazsalacas novada pašvaldība Tālr. 26181107 
dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv

Edgars Grandāns
20.02.2020., plkst.14.00-15.00
16.04.2020., plkst.14.00-15.00
18.06.2020. plkst.14.00-15.00

Mazsalacas slimnīca Tālr. 29467298 
edgars.grandans@mazsalacasnovads.lv

Gunārs Zunda
13.02.2020., plkst.14.00-15.00
09.04.2020., plkst.14.00-15.00
11.06.2020.  plkst.14.00-15.00

Mazsalacas novada pašvaldība Tālr. 26536498 
gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv

Ivars Slotiņš
28.02.2020., no plkst.09.00-10.00
30.04.2020., no plkst.09.00-10.00
30.06.2020. no plkst.09.00-10.00

Mazsalacas novada pašvaldība Tālr. 29146111 
ivars.slotins@inbox.lv

Uģis Lapenass 
18.02.2020., plkst.08.30 - 09.30 
07.04.2020.,  plkst.08.30 - 09.30 
16.06.2020. plkst.09.30 - 10.30

LKS Lauksalaca Tālr. 26458259  
ugis.lapenass@gmail.com   

Valdis Kampuss
19.02.2020., plkst.14.00-15.00
15.04.2020., plkst.14.00-15.00 
17.06.2020. plkst.14.00-15.00

Mazsalacas novada pašvaldība Tālr. 26341450  
valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv

Vita Rusmane
20.02.2020., plkst.14.30- 15.30
23.04.2020., plkst.14.30- 15.30 
02.06.2020. plkst. 10.00- 11.00

Mazsalacas vidusskola Tālr. 26576630 
vita.rusmane@gmail.com

Zaiga Ivana
03.02.2020., plkst.17.00-18.00
06.04.2020., plkst.17.00-18.00
01.06.2020. plkst.17.00-18.00

Mazsalacas vidusskola, 19.kab Tālr. 29269671 
zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

7



Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei decembrī 
pievienojās meitenīte Sāra Mišela, janvārī divi 

jaundzimušie: Sofija un Krišjānis.  

Sveicam vecākus!

Ja vēlaties saņemt atbildi uz kādu 
interesējošu jautājumu, zvaniet pa tālr. 25447706, 

rakstiet e-pastā avize@mazsalaca.lv vai klātienē 
Mazsalacas novada pašvaldībā.  

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2020. gada 27. janvārī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē,
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta

KRUSTVĀRDU MĪKLA “MAZSALACA – PILSĒTA SALACAS KRASTOS”
Saliekot pareizā secībā burtus no iezīmētajiem 
lauciņiem, veidosies atslēgas vārds, kuru 
nosūtiet uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai 
zvaniet pa tālr. 25447706 līdz 7. februārim.  
Izlozes rezultātā viens pareizās atbildes 
iesūtītājs saņems Mazsalacas novada  
suvenīru komplektu.

1) Mēnesis, kurā Mazsalacas pilsēta atzīmē savu 
dzimšanas dienu 

2) Valtenberģu muižas īpašnieks 1864. gadā 
 
3)  Latvijas valsts prezidents 1928. gadā, kad Mazsalacai 
piešķīra pilsētas tiesības  

4) Pirmais Mazsalacas pilsētas galva (vadītājs)  

5) Mazsalacas priekšsēdētājs Atmodas laikā  

6) Objekts Mazsalacas pilsētas ģerbonī  

7) Tālākā pilsēta Igaunijā, līdz kurai 1981. gadā varēja 
aizbraukt ar vilcienu no Mazsalacas  

8) Lāčplēša ordeņa kavalieris, Latvijas brīvības cīnītājs, 
dzimis Sēļu pagastā  

9) Piemiņas vieta, kurā noslēdzas Lāčplēšu dienas gājiens  

10) Valsts, kuras karaspēks 1944. gadā uzspridzināja 
dzelzceļa tiltu

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS! 

Kārlis Lūsis 
Ainis Jurka 

Ināra Amoliņa 
Ilga Silaraša 

Ausma Vintere 

Margrieta Bētere 
Līga Egle 

Anita Indrūne 
Miervaldis Pēkšēns

Aina Kārkla 
Austra Mistere 

Ēra Serma 
Skaidrīte Mellupe 

Ieva Sālzirne 
Valda Saukuma

Edvīns Gulbis 

Imants Zirnis 
Mirdza Karele 

Maiga Vīķe 

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
piederīgajiem! 

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 
iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās: 

JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS
31. janvārī plkst.18.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā kinofilma „Pilsēta pie upes“. Ieeja 3,00 EUR.  
8. februārī plkst.18.00 DŽEZA RESTORĀNS SĒĻU MUIŽĀ. Koncertā “Katram sava tautasdziesma” – Laura Amantova 
Džeza kvartets. Piedalās – Lauris Amantovs (trombons), Viktors Ritovs (klavieres), Andris Grunte (kontrabass),  Mareks 
Logins (perkusijas). Vakara regtaimā – uzkodas un mājas vīni no ĒDIENDARIS un HI VELTES. Dalības maksa – 8,00 EUR. 
Lūdzam galdiņu rezervēt līdz 5. februārim (tālr.26321158 – Ināra).  
9. februārī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā kinofilma „Valkātājs“ un tikšanās ar režisoru Ivaru Zviedri. 
Ieeja 2,00 EUR.  
10. februārī plkst.10.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā animācijas filma „Karalienes Korgijs“. Ieeja 1,00 EUR. 
14. februārī V Vidzemes stāstnieku festivāla „Stāsti krēslā. Nāburgu būšana“ ietvaros Mazsalacas novada Kultūras 
centrā plkst.16.00 iepazīšanās ar Mazsalacas stāstniekiem un plkst.17.00 stāstu aplis „Ko tie mani kaimiņ‘ dar‘?“. 
14. februārī plkst.21.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Valentīndienas balle kopā ar grupu Amulets&Trešā 
brigāde. Ieeja 4,00 EUR (cienasts nav iekļauts). Galdiņus rezervēt un biļetes izpirkt Mazsalacas novada Kultūras centrā 
līdz 14. februārim. 
16. februārī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā kinofilma „Oļegs“. Ieeja 2,00 EUR.  
21. februārī plkst.17.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā, gatavojoties XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, koncerts „Roku rokā dancot gāju“.  
29. februārī plkst.11.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Zolītes turnīrs. 
29. februārī plkst.12.00 stadionā aiz Mazsalacas vidusskolas slēpošanas sacensības “Mazsalacas Aplis 2020”. Sīkāka 
informācija: Ivars Slotiņš – tālr. 29146111; e-pasts: ivars.slotins@inbox.lv.  
21. martā plkst.18.00 Sēļu muižā RAIMONDS PAULS un DINĀRA RUDĀNE koncertprogrammā “Viņa un Viņš”. Biļetes 
cena 20,00 EUR. Biļetes iespējams iegādāties Biļešu paradīzē, Mazsalacas novada TIC un Sēļu muižā no 28.01.2020. 
Vienu stundu pirms un stundu pēc koncerta Sēļu muižas mazajā zālē darbosies kafejnīca „Ēdiendaris“.  

IZSTĀDES 
Līdz 29. februārim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā apskatāma Galzonu dzimtas mākslinieku darbu izstāde. 
Līdz 16. februārim Mazsalacas novada Kultūras centrā apskatāma Anitas Jansones-Zirnītes darbu  
izstāde “Ziemeļvidzemes zīmes”.  

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Iegūtie vizuālie materiāli tiks 
izmantoti Mazsalacas novada publicitātes vajadzībām internetā un (vai) drukātajos materiālos. Informācija pa tālr. 25447706.

IZMAIŅAS APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKOS
Mazsalacas novada Sociālais dienests informē, ka turpmāk Ramatas pagasta pārvaldē apmeklētājus sociālā 
dienesta darbinieks pieņems pirmdienās no plkst.9.00 līdz 12.00, savukārt Sēļu pagasta pārvaldē trešdienās 
no plkst.9.00 līdz 12.00.                                                                                             Tālrunis informācijai: 64251404, 28345161

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

PASĀKUMU KALENDĀRS

Lai gaišums tas, 
Kas sveču liesmās plīvo,  

Iet katrai jaunai  
Gada dienai līdz!

8.

6.


